大正 7年創業以来、昔も今も個人のお客様とともに

2020年 3月 25日

各    位

東京都千代田区麹町一丁目 4 番地

松 井 証 券 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫
（コード番号： 8 6 2 8  東証第一部）

問合せ先：専務取締役 和里田 聰

T E L ： 0 3 （ 5 2 1 6 ） 8 6 5 0

代表取締役の異動および新任取締役候補者の選任について

松井証券（以下「当社」）は、2020年 3月 25日開催の取締役会において、代表取締役の異動お

よび新任取締役候補者の選任について下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動

(1) 異動の理由

新たな経営体制の下、更なる経営基盤の強化・企業価値向上を推進するため。

(2) 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

（退任）松井
まつい

 道夫
みちお

 顧問 代表取締役社長

（新任）和里田
わ り た

 聰
あきら

 代表取締役社長

専務取締役

営業推進部担当役員 兼

顧客サポート部担当役員

(3) 異動予定日

2020年 6月 28日開催予定の第 104期定時株主総会並びにその後の取締役会を経て正式に

決定する予定です。

(4) 新代表取締役社長の略歴

氏名/生年月日

/所有株式数
略歴

和里田
わ り た

 聰
あきら

1971年

6月 16日生

10,000株

1994年 3月 一橋大学商学部卒業

1994 年 4 月 プロクター・アンド・ギャンブル・ファー・イースト・インク

入社

1998年 1月 リーマン・ブラザーズ証券株式会社入社

1999年 9月 UBS証券会社入社

2006年 4月 当社入社

2006年 5月 当社 IR室長

2006年 6月 当社取締役就任 IR室長 兼 事業法人担当役員

2011年 5月 当社常務取締役就任 社長室長 兼 営業推進部長(営業開発部、

RTGS事業部、顧客サポート部管掌)

2013年 4月 当社常務取締役 営業推進部担当役員 兼 営業開発部担当役員

(顧客サポート部管掌)

2014年 5月 当社常務取締役 営業推進部担当役員 兼 営業開発部担当役員

兼 顧客サポート部担当役員

2017年 6月 当社常務取締役 営業推進部担当役員 兼 顧客サポート部担当

役員(営業開発部管掌)

大正 7年創業以来、昔も今も個人のお客様とともに

2019年 4月 当社専務取締役営業推進部担当役員 兼 顧客サポート部担当役

員(現任)

2. 新任取締役候補者の選任

(1) 異動予定日

2020年 6月 28日開催予定の第 104期定時株主総会をもって正式に決定する予定です。

(2) 新任取締役候補者の略歴

①新任取締役候補者

氏名/生年月日 略歴

田中
たなか

 豪
たけし

1970年

12月 26日生

1995年 3月 専修大学経済学部卒業

1995年 4月 当社入社

2005年 7月 営業推進部長

2006年 1月 当社退社

2009年 11月 当社入社 コンプライアンスグループ

2013年 4月 営業推進部長

松井
まつい

 道
みち

太郎
たろう

1987年

8月 2日生

2013年 3月 早稲田大学大学院政治学研究科修士課程修了

2013年 4月 株式会社 QUICK入社

2018年 4月 当社入社

2018年 6月 コンプライアンス部

2019年 1月 社長直轄プロジェクト担当

②新任社外取締役候補者

氏名/生年月日 略歴

小貫
おぬき

 聡
さとし

1955年

2月 10日生

1978年 3月 一橋大学経済学部卒業

1978年 4月 株式会社日本興業銀行入行

2002年 4月 米国みずほ証券 副社長就任

2003年 7月 みずほ証券株式会社 市場営業グループ総括部長

2006年 3月 同社執行役員 市場営業グループ長

2009年 4月 株式会社 DIAMアセットマネジメント 常務取締役就任

2011年 4月 興和不動産投資顧問株式会社 取締役副社長就任

2013年 6月 同社代表取締役社長就任

2018年 4月 興和不動産ファシリティーズ株式会社 監査役就任（現任）

以上